



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 131/2026 - Registro por Outro Órgão nº 5/2026.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 131/2026, Registro por Outro Órgão nº 5/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONSÓRCIO METAH&BRINK - 64533376000144

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	UN	AGENDA ESCOLAR DO PROFESSOR		29,87000	2.389,60
2	615,00	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE		15,50000	9.532,50
3	1.480,00	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS		14,80000	21.904,00
4	185,00	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS 200FLS		22,97000	4.249,45
5	370,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30CM		4,00000	1.480,00
6	585,00	UN	PASTA ESCOLAR COM ALÇAS		26,00000	15.210,00
7	185,00	UN	COMPASSO ESCOLAR		13,00000	2.405,00
8	930,00	UN	LÁPIS GRAFITE Nº. 2		1,30000	1.209,00
9	315,00	UN	LÁPIS GRAFITE Nº. 02 JUMBO		2,75000	866,25
10	870,00	UN	TESOURA ARREDONDADA		9,20000	8.004,00
11	944,00	UN	APONTADOR COM DEPOSITO 60MM		5,45000	5.144,80
12	1.110,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR AZUL		1,30000	1.443,00
13	185,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR VERMELHA		1,30000	240,50
14	185,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR PRETA		1,30000	240,50
15	504,00	UN	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES		18,50000	9.324,00
16	315,00	UN	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 12 CORES		25,00000	7.875,00
17	200,00	UN	GIZ DE CERA COM 12 CORES		8,50000	1.700,00
18	315,00	UN	CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES		35,00000	11.025,00
19	555,00	UN	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES		20,95000	11.627,25
20	558,00	UN	TINTA GUACHE COM 6 CORES		7,50000	4.185,00
21	200,00	UN	KIT COM 4 PINCEIS		12,50000	2.500,00
22	705,00	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 90G		5,00000	3.525,00
23	185,00	UN	CONJUNTO GEOMÉTRICO COM 4 PEÇAS		16,50000	3.052,50
24	1.110,00	UN	BORRACHA BRANCA Nº. 20		1,40000	1.554,00
25	580,00	UN	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES		7,20000	4.176,00
Total dos Produtos					134.862,35	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2038 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 100006 - MDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 6 de Abril de 2026

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal